РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 281
от  15 июня  2020 г.

с. Новое Леушино

О внесении изменений в решение Совета Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области № 357 от 23 июня 2015 г «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»
В соответствии со статьями 39.3 и 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 21 июля 2014 N 224-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Новолеушинского сельского поселения в целях установления порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Новолеушинского сельского поселения, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов и учитывая протест Тейковской межрайонной прокуратуры от 26 мая 2020 г. № 02-34-2020, Совет Новолеушинского сельского поселения решил:
1. Принять изменения и дополнения в решение Совета Новолеушинского сельского поселения № 357 от 23 июня 2015 г. «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» (Приложение).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 38 Устава Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

	Глава Новолеушинского сельского поселения

                    А.Г. Николаев

	Председатель   Совета                     Новолеушинского сельского поселения
                             О.Б. Беляева

Приложение к решению
Совета Новолеушинского

сельского поселения

 от  15.06.2020 № 281
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в решение Совета Новолеушинского сельского поселения № 357 от 23 июня 2015 г. «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»
1. Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1) цена продажи земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного в аренду для комплексного освоения территории, лицу, с которым в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации заключен договор о комплексном освоении территории (за исключением земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного юридическому лицу, заключившему договор о комплексном освоении территории в целях строительства стандартного жилья, в аренду для комплексного освоения территории в целях строительства такого жилья), если иное не предусмотрено пунктами 2 и 4 настоящей статьи, определяется в размере 3 процентов кадастровой стоимости земельного участка;».

2.  Пункт 3 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:

«3) цена продажи земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества, определяется в размере 3 процентов кадастровой стоимости земельного участка;».
3. Пункт 5 статьи 1 Решения признать утратившим силу.
4. Пункт 10 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:

«10) цена продажи земельных участков гражданам для садоводства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации определяется в размере 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка;».
5. Статью 1 Решения дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) цена продажи земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации определяется в размере кадастровой стоимости земельного участка.».